

連結貸借対照表

(令和 4年 3月31日現在)

(単位:円)

連結

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	16,096,081,555	固定負債	4,549,984,494
有形固定資産	14,503,919,405	地方債等	3,902,788,174
事業用資産	6,482,839,134	長期未払金	6,363,897
土地	2,262,397,751	退職手当引当金	381,404,697
立木竹	1,111,283,637	損失補償等引当金	-
建物	8,641,784,632	その他	259,427,726
建物減価償却累計額	△ 6,080,457,371	流動負債	555,876,231
工作物	907,096,550	1年内償還予定地方債等	461,401,755
工作物減価償却累計額	△ 371,306,919	未払金	28,564,466
船舶	767,478	未払費用	-
船舶減価償却累計額	△ 128,139	前受金	157,058
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	37,689,972
航空機	-	預り金	26,966,764
航空機減価償却累計額	-	その他	1,096,216
その他	54,436,464	負債合計	5,105,860,725
その他減価償却累計額	△ 43,034,949	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	17,480,575,693
インフラ資産	7,772,899,929	余剰分(不足分)	△ 4,189,275,308
土地	133,735,607	他団体出資等分	727,995
建物	1,420,914,875		
建物減価償却累計額	△ 887,524,290		
工作物	15,869,216,360		
工作物減価償却累計額	△ 9,153,890,175		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	390,447,552		
物品	1,939,954,413		
物品減価償却累計額	△ 1,691,774,071		
無形固定資産	1,433,184		
ソフトウェア	-		
その他	1,433,184		
投資その他の資産	1,590,728,966		
投資及び出資金	16,512,722		
有価証券	950,000		
出資金	15,562,722		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	27,022,719		
長期貸付金	3,700,000		
基金	1,544,479,861		
減債基金	-		
その他	1,544,479,861		
その他	161,505		
徴収不能引当金	△ 1,147,841		
流動資産	2,301,807,550		
現金預金	869,324,493		
未収金	12,711,524		
短期貸付金	1,000,000		
基金	1,383,494,138		
財政調整基金	1,069,303,665		
減債基金	314,190,473		
棚卸資産	34,026,194		
その他	1,251,201		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	18,397,889,105	純資産合計	13,292,028,380
		負債及び純資産合計	18,397,889,105

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月31日

連結

(単位:円)

科目	金額			
経常費用	4,657,525,999			
業務費用	2,453,162,103			
人件費	707,379,954			
職員給与費	552,778,820			
賞与等引当金繰入額	37,689,972			
退職手当引当金繰入額	135,008			
その他	116,776,154			
物件費等	1,666,108,174			
物件費	797,385,740			
維持補修費	78,577,408			
減価償却費	727,525,997			
その他	62,619,029			
その他の業務費用	79,673,975			
支払利息	34,985,051			
徴収不能引当金繰入額	815,754			
その他	43,873,170			
移転費用	2,204,363,896			
補助金等	1,920,579,966			
社会保障給付	232,874,197			
他会計への繰出金	-			
その他	50,909,733			
経常収益	395,554,330			
使用料及び手数料	169,031,654			
その他	226,522,676			
純経常行政コスト	4,261,971,669			
臨時損失	920,289,421			
災害復旧事業費	812,098,107			
資産除売却損	108,191,314			
投資損失引当金繰入額	-			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	-			
臨時利益	10,474,416			
資産売却益	10,379,982			
その他	94,434			
純行政コスト	5,171,786,674			
財源	5,320,442,876			
税収等	2,943,534,076			
国県等補助金	2,376,908,800			
本年度差額	148,656,202			
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加		△ 212,365,846	212,365,846	
有形固定資産等の減少		341,807,569	△ 341,807,569	
貸付金・基金等の増加		△ 833,758,402	833,758,402	
貸付金・基金等の減少		461,105,602	△ 461,105,602	
資産評価差額	-	△ 181,520,615	181,520,615	
無償所管換等	-	-	-	
他団体出資等分の増加	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 178,637	37,336,809	△ 37,515,446	
その他	475,204	-	475,204	
本年度純資産変動額	148,952,769	△ 175,029,037	325,472,639	△ 1,490,833
前年度末純資産残高	13,143,075,611	17,655,604,730	△ 4,514,747,947	2,218,828
本年度末純資産残高	13,292,028,380	17,480,575,693	△ 4,189,275,308	727,995

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

連結

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,948,540,852
業務費用支出	1,744,176,956
人件費支出	711,292,500
物件費等支出	947,295,121
支払利息支出	34,985,051
その他の支出	50,604,284
移転費用支出	2,204,363,896
補助金等支出	1,920,579,966
社会保障給付支出	232,874,197
他会計への繰出支出	-
その他の支出	50,909,733
業務収入	5,461,343,456
税収等収入	2,949,901,998
国県等補助金収入	2,138,632,930
使用料及び手数料収入	168,263,354
その他の収入	204,545,174
臨時支出	812,098,107
災害復旧事業費支出	812,098,107
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	700,704,497
【投資活動収支】	
投資活動支出	797,519,141
公共施設等整備費支出	340,684,819
基金積立金支出	451,834,322
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	5,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	424,443,581
国県等補助金収入	238,275,870
基金取崩収入	169,645,255
貸付金元金回収収入	6,000,000
資産売却収入	10,522,456
その他の収入	-
投資活動収支	△ 373,075,560
【財務活動収支】	
財務活動支出	546,271,590
地方債等償還支出	545,328,703
その他の支出	942,887
財務活動収入	215,574,880
地方債等発行収入	215,574,880
その他の収入	-
財務活動収支	△ 330,696,710
本年度資金収支額	△ 3,067,773
前年度末資金残高	847,222,490
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1,653,928
本年度末資金残高	842,500,789
前年度末歳計外現金残高	25,006,927
本年度歳計外現金増減額	1,817,008
比例連結割合変更に伴う差額	△ 231
本年度末歳計外現金残高	26,823,704
本年度末現金預金残高	869,324,493